
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
N° CP-2010-3-8-3  
Séance du vendredi 26 février 2010 
 
 

SUBVENTIONS D’INVESTISSEMENTS SCOLAIRES (PROGRAMME E252) : 
INVESTISSEMENTS SCOLAIRES DU PREMIER DEGRE 

ANNEE 2010 (PREMIERE LISTE)  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération du Conseil Général n° E 6 - 2008 du 20 mars 2008, complétée par la 
délibération n° 2009-2-1-3 du 26 mars 2009 relative aux délégations de compétence à 
la Commission Permanente du Conseil Général,  

VU la délibération n° CG-2009-5-8-4 du Conseil Général du 9 décembre 2009, relative à 
la politique des Actions Educatives en 2010, 

VU la délibération n° CG-2009-5-1-11 du Conseil Général du 10 décembre 2009 fixant le 
budget primitif du Département pour 2010, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 

VU   l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges et Langue et 
Culture Régionales, 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- approuve la première liste du programme 2010 des subventions d’investissements 
scolaires du premier degré pour un montant de 528 187 €, conformément au tableau 
figurant en annexe au rapport, 

- précise que la dépense correspondante sera prélevée sur le chapitre 204, nature 
20414, fonction 21, code programme 2592 du budget départemental.

 
Adopté 
 voix contre 
abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100226-0000004854-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 01/03/2010
Réception par le Prefet : 01/03/2010
Publication : 05/03/2010



2/2 

  



Service des Actions Educatives et de la Jeunesse 
 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 26 FÉVRIER 2010 

 
Investissements Scolaires du 1er degré 

PROGRAMME 2010 (1ERE LISTE) 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération Montant subventionnable HT Taux Montant de la 

subvention 

ISP03955 
ALTKIRCH 
Réfection des acrotères de l'école 
maternelle Les Tilleuls 

21 210,00 19% 4 030,00

ISP03951 

ALTKIRCH 
Remplacement de fenêtres et de volets 
roulants au bâtiment C de l'école primaire 
Les Tuileries 

39 239,00 19% 7 455,00

ISP03927 
BALDERSHEIM 
Travaux d'isolation thermique à l'école 
maternelle 

19 890,00 17% 3 381,00

ISP03936 
BERRWILLER 
Rénovation d'une salle de classe à l'école 
maternelle 

18 409,00 27% 4 970,00

ISP03919 
BLOTZHEIM 
Réfection de la toiture de l'école 
élémentaire Jules Ferry, bâtiment Durand 

49 380,00 20% 9 876,00

ISP03814 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU 
SECTEUR D'ILLFURTH 
Création d'un accueil périscolaire dans 
l'école maternelle de Walheim 

177 680,00 37% 65 742,00

ISP03897 
DIDENHEIM 
Rénovation des sanitaires de l'école 
primaire la Sirène de l'Ill 

25 558,00 11% 2 811,00

ISP03959 

ENSISHEIM 
Réhabilitation de la salle d'évolution et 
remplacement des volets roulants à l'école 
Rasser 

38 961,00 12% 4 675,00

ISP03892 GRUSSENHEIM 
Ravalement des façades de l'école primaire 40 027,00 30% 12 008,00

ISP03926 
HERRLISHEIM 
Rénovation des sanitaires de l'école 
maternelle 

11 571,00 12% 1 389,00

ISP03952 

INGERSHEIM 
Transformation d'un logement de l'école 
du Centre en école de musique et salle de 
répétition 

518 039,00 10% 51 804,00

ISP03825 
KOETZINGUE 
Mise en place d'une clôture à l'école 
maternelle 

8 772,00 35% 3 070,00

ISP03938 
KUNHEIM 
Remplacement de menuiseries extérieures 
à l'école primaire Jules Verne 

27 288,00 10% 2 729,00

ISP03948 LIEPVRE 
Réaménagement des cours des écoles 65 192,00 16% 10 431,00



ISP03940 
MEYENHEIM 
Réfection d'une partie de la cour de l'école 
maternelle 

8 986,00 19% 1 707,00

ISP03917 MEYENHEIM 
Réfection des sanitaires de l'école primaire 10 487,00 19% 1 993,00

ISP03888 
MOERNACH 
Remplacement de l'abri dans la cour de 
l'école 

2 075,00 26% 540,00

ISP03934 
MOLLAU 
Remplacement de portes, de fenêtres et 
réfection de la façade nord à l'école 

26 017,00 40% 10 407,00

ISP03612 
MUHLBACH 
Aménagement des cours d'écoles et 
réfection du mur de soutènement côté Sud 

130 927,00 22% 28 804,00

ISP03863 
NEUF-BRISACH 
Remplacement de fenêtres et volets 
roulants à l'école élémentaire 

10 762,00 28% 3 013,00

ISP03932 
NIFFER 
Extension de l'atelier technique municipal 
au sous-sol de l'école maternelle 

158 036,00 12% 18 964,00

ISP03937 
PULVERSHEIM 
Rénovation de salles de classe à l'école 
primaire 

18 640,00 13% 2 423,00

ISP03710 
RANSPACH-LE-BAS 
Extension de l'accueil périscolaire à l'étage 
de l'école primaire 

19 668,00 33% 6 490,00

ISP03881 RANSPACH-LE-HAUT 
Réfection de la toiture de l'école primaire 26 411,00 31% 8 187,00

ISP03935 
RIEDISHEIM 
Réfection du réseau d'assainissement de 
l'école maternelle Clémenceau 

35 048,00 21% 7 360,00

ISP03933 
RIEDISHEIM 
Réfection des cours de l'école primaire 
Bartholdi 

55 669,00 21% 11 690,00

ISP03964 
SAUSHEIM 
Rénovation de la cour et installation de 
jeux à l'école maternelle du Nord 

34 235,00 10% 3 424,00

ISP03914 
SICKERT 
Installation d'une clôture à l'aire de jeux de 
la cour d'école 

5 257,00 34% 1 787,00

ISP03916 
SONDERSDORF 
Rénovation des locaux de l'école 
maternelle 

17 509,00 40% 7 004,00

ISP03946 

STAFFELFELDEN 
Réfection des gouttières et de l'accès au 
parking et à la rampe handicapés à l'école 
primaire Rossalmend 

14 003,00 37% 5 181,00

ISP03941 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL 
SCOLAIRE DE HAGENBACH ET 
GOMMERSDORF 
Ravalement des façades de l'école primaire 
de Hagenbach 

32 824,00 33% 10 832,00

ISP03967 
VOLGELSHEIM 
Réfection des sanitaires du groupe scolaire 
Charles Perrault 

12 200,00 10% 1 220,00

ISP03928 WEGSCHEID 
Rénovation de la salle de classe à l'école 5 886,00 38% 2 237,00



ISP03885 

WILLER-SUR-THUR 
Travaux d'isolation phonique et de 
sanitaires au bâtiment école des garçons - 
école maternelle 

18 750,00 29% 5 438,00

ISP03884 
WILLER-SUR-THUR 
Travaux d'économie d'énergie à l'école des 
garçons-école maternelle 

157 165,00 29% 45 578,00

ISP03876 
WITTELSHEIM 
Création d'un accueil périscolaire dans les 
locaux de l'ancienne MJC 

553 486,00 23% 127 302,00

ISP03906 
WITTENHEIM 
Construction d'un local de rangement pour 
la MJC à l'école maternelle Fernand-Anna 

40 093,00 17% 6 816,00

ISP03891 

WITTENHEIM 
Travaux à l'école maternelle Jeune-Bois 
(rampe handicapés, porte d'entrée, abri de 
rangement) 

38 533,00 17% 6 551,00

ISP03882 
WITTENHEIM 
Rénovation des salles de classe au rez-de-
chaussée de l'école maternelle La Forêt 

28 269,00 17% 4 806,00

ISP03887 
WITTERSDORF 
Rénovation des sanitaires de l'école 
maternelle 

45 360,00 31% 14 062,00
 

 
 

 
Total 528 187,00


